Onun
da amirleri var. Bunlardan Aydı n Beyi İzmir ve civarı fütuhatına
memur eder. Muvaffakiyeti ve yeni imkanlar bunu da karşımıza bir
beylik olarak çıkardı. Işte bunun torunlarından "Fahrüddevletü
yel Milletü ved Dünya ved Din Çelebi Isa Bey bin Mehmed bin
Aydın" Isa Bey (749-793/1348-1391) babası ve dedeleri gibi Ana-
dolu'da fütuhat ile birlikte dini ilimleri önce o zaman Islam mede-
niyetinin resmi ilim dili olan Arapça ile okutturdu, sonra da milli
dilde mahalli ilmi gelişmeleri kolaylaştırmak için Türkçe eserler
tanziminde âmil oldu.

Vaktiyle câmie vakfedilmiştir.

Mukaddimede tâzimkârane bir ifade ile ...Fahrüddünya ved
din Isa bin Mehmed bin Aydın Azzamallahü kadrehu ve sultanehu
ve ekreme şanehu ve bürhanehu... diye eseri Isa Bey'e takdim et-
mektedir. Sonra kavluhu... diye başlar. 258 varaktır. En sonda
bunun tasnifinin Evaili Saferi Sani 781 (1379) de yapıldığını bil-
diriyor. Bizzat Hızır bin Ali Hacı Paşa'dan bir zat bu eseri 25 Zil-
kadede okumağa başlamış ve Rebiyülâhır ayının sonlarında bitir-
miştir. Demek bu alim o zamanlarda Mevlana Celâleddin diye
adlanmıştır. Bu nüsha çeşitli aharli kağıtlara belki müellifi hattiyle
yazılıdır.

Çok sade
Türkçe bu nüshanın "Hudavendi Azam, el Melikül Omera Muba-
rizüddevletü ved Din el Mucahidül Gazi Hafifet Alp ibni kuli bin
Türkânşah"a ithaf edildiğini görüyoruz. Kitap 4 bahis "asırdır.
Her fasılda birkaç fasla ve onlar da birkaç ta'lime ayrılıyor. Üçüncü
asıl 9 fasıldır. Içinde hıfzıssıhhaya aid bahisler vardır.2

Selefi ve biraderi Umur Bey de ilme meraklıdır. 748 (1348) de
Izmir'i fetihden 4 sene sonra Frenklere (Bahri Sefid sahilindeki
Avrupalılara) hücumu sırasında şehid olmuştur. Ayrı bir yazımızda
bildireceğimiz üzere Kelile ve Dimne. Mesud tarafindan kendi adına
Türkçe tercüme edilmiştir. Bir nüshası Lâleli Kütüphanesinde No.
1897 dedir.